
Agli Atti

Al Sito Web

All’Amministrazione Trasparente

OGGETTO: PIANO NAZIONALE  DI  RIPRESA E  RESILIENZA,  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA –
NEXT GENERATION EU.
ASSUNZIONE  IN  BILANCIO  DELLE  RISORSE  DI  CUI  ALLA  MISSIONE  4  –  ISTRUZIONE  E
RICERCA  –  COMPONENTE  1  –  POTENZIAMENTO  DELL’OFFERTA  DEI  SERVIZI  DI
ISTRUZIONE:  DAGLI ASILI  NIDO ALLE UNIVERSITÀ – INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0:
SCUOLE  INNOVATIVE,  CABLAGGIO,  NUOVI  AMBIENTI  DI  APPRENDIMENTO  E
LABORATORI” – AZIONE 2 “NEXT GENERATION LABS”.
Avviso  pubblico  AOOGABMI/218  dell’8  agosto  2022  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.

CUP G54d22004560006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero dell’Istruzione
nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta
dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”  –  Azione  2  “Next
generation labs”;

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/47953 del 18/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione
e del  Merito e l’Istituzione Scolastica I.I.S.S.  “Liside” per la  regolamentazione dei  rapporti di
attuazione,  gestione  e  controllo relativi  al  progetto  “Power  Labs”,  CUP  G54d22004560006,
identificativo  progetto  M4C1I3.2-2022-962-P-19607  finanziato  nell’ambito  del  decreto  del
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1
–  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori”, Azione 2 - Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU, protocollato agli atti della scuola con prot.N.7150
del 23/05/2023 ;

VISTO l’articolo 10 del D.I. 129 del 28 Agosto 2018;
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023;
CONSIDERATA la necessità di  inserire nel Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 il

finanziamento relativo al  Piano nazionale di  ripresa e resilienza,  finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento  dell’offerta  dei  Servizi  di  Istruzione:  dagli  Asili  Nido  alle  Università  –
Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori” – Azione 2 “Next generation labs”, pari ad € 164.644,23;



DECRETA

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario
2023 dei fondi relativi al Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea –
Next  Generation  EU  -  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento
dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti di  apprendimento e laboratori”  – Azione 2 “Next
generation labs”, come nel seguito specificato:

Missione 4 – Istruzione e Ricerca

Componente
1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
università

Investimento
3.2 – Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e
laboratori

Azione 2 – Next generation labs

Importo Totale
Autorizzato

€ 164.644,23

Sezione Piano dei Conti Entrate 

Modello A

Aggregato (Livello I) 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea”

Voce (Livello II) 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea”

Sottovoce (Livello III) “Next generation EU - PNRR”

Importo € 164.644,23

Sezione Piano dei Conti Spese 

Modello A

Livello I Attività A

Livello II A.3 Didattica

Livello III
Piano “Scuola 4.0” – Azione 2 – Next generation labs – D.M. n. 218/2022 –
Codice  identificativo  del  progetto:  M4C1I3.2-2022-962-P-19607  –  CUP:
G54d22004560006

Taranto lì 07/06/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo TAVELLA

(Documento firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. 82/2005)




		2023-06-07T08:52:40+0200
	VINCENZO TAVELLA




